
 

 
Pressemeld ing 
 
 
 
Færøysk flagg og filippinere om bord i Nor Lines 
 
– Mens norske myndigheter bruker årevis på å kartlegge konsekvensene av tiltak for å 
begrense sosial dumping på Norskekysten, flagger rederier nå til færøysk flagg for å 
kunne kutte nordmenn om bord, sier en tydelig irritert forbundsleder Jacqueline Smith 
i Norsk Sjømannsforbund. Bakgrunnen for frustrasjonen er at det norske 
kystfrakterederiet Nor Lines nå ikke lenger vil ta kostnaden med norske lønninger, og 
flagger samtlige av sine NOR- og NIS-registrerte fraktefartøy til Færøyene og bytter ut 
mesteparten av sine underordnede nordmenn med filippinere. 
 
Bakgrunnen for den utflaggingen til Færøyene er todelt. Viktigst er nok at Færøyene er en av 
de nærmeste flaggstatene med tilgang på Norge som også tillater å dumpe lønn ned på 
internasjonale minstenivå, langt under norske lønns- og arbeidsvilkår. Nesten like viktig er det 
at Norge har en skipsfartsavtale med Færøyene som gir skip med færøysk flagg fri tilgang på 
Norskekysten, uten at det kan kreves norske lønns- og arbeidsvilkår om bord. 
 
– Dette er en svært negativ utvikling og det er bekymringsfullt at ved å flagge til Færøyene 
unngår rederier loven om arbeidstillatelse og dermed også norske lønns- og arbeidsvilkår. 
Kravet om arbeidstillatelse er indirekte et krav om å ha lønnsbetingelser på norsk nivå, og 
derfor en del av regjeringens støtte til oss i vår kamp mot sosial dumping. Vi har advart 
regjeringen om dette smutthullet for det undergraver hele intensjonen i reglene mot sosial 
dumping, sier Jacqueline Smith. 
 
– Dette vil fortest mulig bli tatt opp med myndighetene og med regjeringspartiene, for det 
haster med å stoppe denne utviklingen hvis Norge virkelig ønsker å fortsatt beholde sin unike 
klyngedynamikk som kjennetegner norsk skipsfart i dag, avslutter Smith. 
 
 
Vedlegg 
Nor Lines Rederi AS - informasjon om utflagging (5 s.) 
 
 
Kontakt: 
Forbundsleder Jacqueline Smith, 97 18 97 19 
 
 
 
Foto og profilgrafikk kan lastes ned på vår nettside, Hjem > Om NSF  > For pressen: 
http://www.sjomannsforbundet.no/kunder/NSF/cmsno.nsf/$all/20D9DB0EA08BC26CC12574B9002E8852 
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